ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES
Processo Seletivo Simplificado nº 49/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura (Retificação)

PROCESSO SELETIVO Nº 049/2022

(Retificação)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES, Estado de Santa Catarina, torna público a retificação do

Edital para o PROCESSO SELETIVO N 049/2022 para contratação temporária de Auxiliar de Educação

Infantil, como segue:

8.2 - Será considerado aprovado na prova objetiva o candidato que obtiver, nota superior a 3 (três).

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO   DATAS

Período das Inscrições.

Das 08:00 horas do dia

20/12/2022 até às 13:00

horas do dia 10/01/2023

Divulgação da Homologação das Inscrições e Convocação para as Provas, com a

indicação da Data, Local e Horário da realização da Prova Objetiva.
11/01/2023

Prazo de Recursos com relação à da Homologação das Inscrições e Convocação

para as Provas.

12/01/2023 Até

às 13:00 horas

Divulgação da Retificação da Homologação das Inscrições e Convocação para

as Provas (se houver).
13/01/2023

Realização da Prova Objetiva.   15/01/2023

Divulgação do Gabarito Preliminar.   16/01/2023

Prazo de Recursos com relação ao Gabarito Preliminar   17/01/2023

Divulgação do Gabarito Oficial.    18/01/2023

Divulgação do Resultado Preliminar    19/01/2023

Prazo de Recursos com relação ao Resultado Preliminar.    Das 08:00 horas do dia

20/01/2022 até às 13:00

horas do dia 23/01/2023

Divulgação do Resultado Final   23/01/2023

Homologação do Processo Seletivo   24/01/2023

 Paulo Lopes, 3 de janeiro de 2023.

Nadir Carlos Rodrigues

Prefeito Municipal